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BESEDNÍK

Hlavně, ať jsou šťastné pro 
všechny…
Je tady čas Vánoc, čas 
přelomu dvou roků. 
Přinášejí lidem pohodu, klid 
a rozjímání.  Pomáhají najít 
ztracenou sílu zastavit se, 
přemýšlet a vychutnat si 
sváteční chvíle.

Síla Vánoc je v tom, že v ně věříme. V tom, že jde 
o dny, které jsou pro nás všechny důležité a ke 
kterým se upínáme jako k jedněm ze zásadních 
momentů v celém roce. Pro někoho proto, že 
věří v narození Ježíše Krista, pro jiného, že 
se setká s rodinou, pro dalšího, kvůli radosti  
a rozzářeným dětským očím, pro někoho proto, 
že jednoduše miluje jejich atmosféru. 
Je to prosté – na vánočních svátcích je 
nejkrásnější tradice. A upřímně, já sama 

neznám magičtější čas, než jsou Vánoce  
a jestli se dějí zázraky, tak právě tehdy.  
A tak, když budeme chystat stromeček, péct 
cukroví, zadělávat těsto na vánočku, nikdy 
nezapomínejme na lidi kolem sebe, rodinu, 
kamarády, známé. Zavolejme někomu, koho 
jsme dlouho neslyšeli. Kývněme na ty, které 
jsme dlouho neviděli.  Podejme ruku těm, které 
už dlouho potkáváme, ale nemáme odvahu se 
pozdravit.  Užijme si tu nesmírnou jedinečnost 
okamžiku, která se v životě mockrát neopakuje. 
Je to období, kdy můžeme hodnotit, co se nám 
podařilo, nepovedlo a co chceme zvládnout. 
Tato doba je na rozjímání ideální.
Krásné Vánoce  a úžasný vstup do roku 2015.

Mgr. Monika Brzesková,

starostka
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Gertruda Holečková 
Leo Kudlík 

Štěpánka Runtáková

životní 
jubiLeum v 

PRoSinCi SLAví:

90 let

80 let

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit 
své jméno v rubrice jubilantů, ať tuto 

skutečnost nahlásí redakci Besedníku  
(tel.: 553 671 201).  

Děkujeme za pochopení.

85 let
erna Guldová

Anna Harasimová

Vážení spoluobčané města Kravaře. Oznamuji Vám tímto změnu úředních 
hodin v období vánočních a novoročních svátků:

Út  23. 12. 2014   08:00 – 14:00 hod. (všechny budovy kromě zámku)
Po  29. 12. 2014    08:00 – 17:00 hod. (všechny budovy kromě zámku)
Út  30. 12. 2014  08:00 – 14:00 hod. (všechny budovy kromě zámku)
St   31. 12. 2014  08:00 – 13:00 hod. (všechny budovy kromě zámku)

Pá       2. 1. 2015   všechny budovy MěÚ budou zavřeny

Ing. Pavel Novotný, tajemník

Provozní doba MěÚ Kravaře během 
vánočních a novoročních svátků

Vážení občané města 
Kravaře, opět se nám blíží 
konec roku, a proto mě 
náleží vám poděkovat za 

vaše celoroční podněty k naší práci  
a taky k podnětům té nové. Všichni 
zaměstnanci Městského úřadu  
v Kravařích jsme se vám po celý rok 
snažili poskytnout co nejlepší servis, 
tak jenom doufám, že se nám to aspoň 
trochu povedlo.
Dovolte mi vám touto cestou popřát 
pohodové prožití vánočních svátků, 

šťastného silvestra a do nového roku 
vám přeji především pevné zdraví, 
rodinnou pohodu a taky trochu toho 
štěstíčka. 
Rovněž děkuji všem zaměstnancům 
MěÚ Kravaře za jejich celoročně 
vykonanou práci a během vánočních 
svátků jim přeji především načerpání 
nových sil do dalšího roku 2015.

Ing. Pavel Novotný,
tajemník

Poděkování a přání do nového roku

92 let

Anna Koblihová

Vánoční svátky jsou sice svým významem a tradicí křesťan-
ské, ale prožívají je také lidé, kteří k církvi nepatří. Mno-
ho lidí přichází na půlnoční, nebo si jen tak prohlédnout bet-

lém, protože chtějí i tímto způsobem prožít sváteční atmosféru, i když víru  
s křesťany nesdílí. Všichni totiž cítíme zvláštní sepjetí s ostatními, proto-
že Božím narozením jsou si i lidé bližší. Dovolte, milí čtenáři, abych vás tím-
to způsobem jako farář našeho města před nejkrásnějšími svátky pozdravil  
a pozval do našich kravařských kostelů. V obou kostelích budou jako vždy půl-
noční bohoslužby na Štědrý den ve 24:00 hod. Odpoledne 24. prosince může-
te v rámci vycházky s dětmi využít příležitost a účastnit se „otevírání betlémů“  
v obou kostelích, které nebude spojeno se mší svatou, ale budeme číst  
událost o narození Ježíše Krista pro děti a společně zpívat několik koled. Toto 
„otevírání betlémů“ začne ve 14:00 hod. 
23. prosince při večerních bohoslužbách přivítáme v naší farnosti Betlémské svět-
lo, které bylo zažehnuto na místě narození Ježíše Krista a doputuje do našich domovů. Po mši svaté bude toto světlo  
k dispozici, abyste si jej přinesli do svých příbytků a roznesli dále svým blízkým. 
Pro mě to budou první Vánoce mezi vámi zde v Kravařích. S mnohými, kteří nepřicházíte do kostela pravidelně, se 
možná uvidím poprvé, a tak se na toto setkání už teď těším.
Kéž i tyto svátky přispějí k pokoji a radosti všem lidem dobré vůle. 

Otec Daniel
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Po říjnových obecních volbách, které 
proběhly u nás i v Polsku a na Slovensku, 
jsme mnozí s napětím sledovali, jak se 
situace vyvine i u našich sousedů. Dnes 
můžeme konstatovat, že v polských 
partnerských městech Wožniky a Lublinec 
a v slovenské  obci Lisková obhájili 
bývalí starostové své pozice, v Kravařích, 
jak víme, máme paní starostku novou.   
Mgr. Monika Brzesková se také ujala 
iniciativy a pozvala všechny tři staronové 
starosty i s jejich nejbližšími kolegy na 
krátké pracovní setkání k nám do Kravař.  
Z důvodu časového vytížení se omluvil 
starosta z Wožnik pan Alojz Czichovsky  
a popřál paní starostce hodně úspěchů  
v nové funkci.
V pátek 5. 12. k nám přijela jako 
první delegace z Lublince. V jejím 
čele byl burmistr Edward Maniura  
a doprovázeli jej viceburmistr paní Anna  
Jonczik-Drzymala  a sekretář úřadu pan Jan 
Grajcar. Tato delegace byla paní starostkou 
přivítána v její kanceláři na úřadě. Zde 
také proběhla pracovní diskuze o dalších 
možnostech spolupráce mezi oběma městy.  
S potěšením jsme konstatovali, že akce, 
které se mezi oběma městy v uplynulém 
volebním období uskutečnily, byly 
úspěšné a přispěly k našemu vzájemnému 
obohacení. Namátkou jmenujme návštěvu 
čtyř autobusů s našimi seniory v Lublinci 
a v Čenstochové. Kravařský kostelní sbor 
nás skvěle reprezentoval v Lublinci na 
místních Dnech kultury. Žáci kravařské 
školy včetně souboru Fialenka navštívili  
u příležitosti oslav beatifikace Jana Pavla II. 
lublinské gymnázium, které nese světcovo 
jméno. To je jen malý zlomek toho, co 
se podařilo ve vzájemné výměně na poli 
kulturním, sportovním a turistickém. I naše 
paní starostka vyjádřila přání, aby se tato 
činorodá spolupráce dále rozvíjela a aby se 
hledaly i její nové formy.
Společenství starostů se vzápětí rozrostlo 
o delegaci z Liskové. Odtud  k nám 
do Kravař zavítal staronový starosta  

Ing. Jozef Murina se svojí paní, přijela  
i nová ředitelka základní školy v Liskové 
a její zástupkyně. Po vzájemném přivítání 
se rozvinula diskuse na téma situace po 
volbách, a jak se tato situace odrazí v naší 
vzájemné družební spolupráci. Pak se naše 
velká skupina rozdělila na slovenskou 
delegaci, která vyrazila na kravařskou 
školu, kde je již přivítal „pán domu“  
Mgr. Tomáš Dorazil se svými kolegy. 
Rozebírala se situace na našich školách, 
hodnotily se nové trendy a potřeby, 
které se týkají školství, a samozřejmě  
i další spolupráce mezi školami. Kravařští 
pedagogové vzpomínali na úspěšný pobyt 
našich žáků v Liskové. Bylo dohodnuto, 
že pozváni budou na oplátku zase žáci  
z Liskové k nám. Věříme, že i tento pobyt 
bude přínosem pro žáky obou škol. 

Druhá skupina, polská delegace v čele  
s paní starostkou, zamířila do farní stodoly, 
kde se připravovala výstava betlémů pana 
Goly. Naší hosté se seznámili s bohatstvím 
betlémů, které vznikaly na různých místech 
naší republiky. Dojem, který výstava 
na hosty měla, byl asi velký, neboť pan 
burmistr Edward Maniura  vyjádřil přání, 
aby obdobná výstava mohla časem zavítat 
i do města Lubliniec.
Přátelské setkání pak vyvrcholilo 
slavnostním obědem v restauraci Na golfu. 
Následovala návštěva kravařského zámku, 
kde právě o tomto víkendu probíhala 
tradiční vánoční výstava. Tady jsme 
společně načerpali pravou předvánoční 
náladu.
Přestože tato návštěva byla krátká, 
byla obohacením pro nás pro všechny. 
Doufejme, že tato návštěva přispěje k ještě 
hlubší vzájemné spolupráci. Mohli jsme se 
rozloučit s přáním radostného a pokojného 
prožití Vánoc v našich obcích a městech.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Setkání tří starostů v Kravařích  
v adventním čase

 
 4. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
	 -	kostel	sv.	Bartoloměje

11. 1. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
 - sál restaurace Slanina

16. 1. PŘEDNÁŠKA 
	 -	Městská	knihovna	Kravaře

16. 1. HASIČSKÝ BÁL I.
 - sál restaurace Slanina

17. 1. HASIČSKÝ BÁL Kouty
 - Buly Centrum

24. 1. ZÁMECKÝ BÁL 
	 -	zámek	Kavaře

25. 1. BĚŽECKÁ SOUTĚŽ
	 -	Kravaře-Kouty	(Olšinky)

25. 1. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
 - Buly Centrum

30. 1. MASOPUSTNÍ VEČÍREK 
	 -	DFK	-	zámek	Kravaře

  4. 2. BESEDA 
	 -	Městská	knihovna	Kravaře

  6. 2. ŠKOLNÍ PLES Kravaře
	 -	zámek	Kravaře

  7. 2. FARNÍ PLES
 - farní stodola

  7.2  ŠKOLNÍ PLES KRPŠ Kouty
 - Buly Centrum

13. 2. HASIČSKÝ BÁL II.
 - sál restaurace Slanina

14. 2. VALENTÝNSKÉ PLAVÁNÍ
	 -	Aquapark	Kravaře

21. 2. MAŠKARNÍ BÁL pro dospělé
	 -	zámek	Kravaře

27. 2. RETRO BÁL 
 - sál restaurace Slanina

oddělení	kultury

PŘEHLED AKCÍ
LEDEN a ÚNOR 2015
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Oslavy karmaše v Kravařích jsou již 
tradičně spjaty se slavnostním posezením 
ve farní stodole. Nejinak tomu bylo i ve 
středu 19. listopadu. To se do farního 
areálu začali kolem třinácté hodiny sjíždět 
a scházet naši nejstarší občané, tedy ti, 
kterým je 80 let a více. Při příchodu 
obdržel každý návštěvník malý dáreček – 
andílka, který nás tak trochu připravuje i na 
dobu vánoční. A to nejen tím, že upomíná 
na anděly v okolí Betléma, ale také tím 
(jak někdo objevil), že by se onen anděl 
dal využít i jako vykrajovátko na vánoční 
cukroví!

Návštěvníky přivítalo nové vedení města. 
Přítomné nejprve pozdravila starostka 
Mgr. Monika Brzesková, k pozdravu se 
přidali i oba místostarostové: Ing. Petr 
Muczka a Ing. Andreas Hahn. Úvodní 
slovo pronesla i paní ředitelka Domova 
seniorů sv. Hedviky v Kravařích Bc. Maria 
Melecká. Slavnostní oběd nato požehnal 
otec Andrej. 
Po obědě přišlo to hlavní – všichni si 
mohli navzájem popovídat, co se událo 
za ten rok, kdy jsme se naposled viděli. 
Vzpomínalo se, debatovalo, zpívalo se. 
Hudební doprovod obstaral opět s ochotou 

sobě vlastní pan Richter. Naše setkání se 
protáhlo na několik hodin, a tak většina 
návštěvníků odcházela až za soumraku. 
Věříme, že za rok se opět sejdeme a tato 
dobrá tradice bude pokračovat.
Naše poděkování patří všem pracovníkům 
městského úřadu a zaměstnancům domova 
pro seniory, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu zdařilé akce. Děkujeme také 
římskokatolické farnosti, která nám 
velkoryse poskytla prostory farního areálu.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Karmašové posezení se seniory

TKRLOVKONCERT

Msto Kravae ve spoluprci s ímskokatolickou farností Kravae 
pod a zve Vs na:

 4. ledna 2015 od 15:00 
chrám sv. Bartoloměje Kravaře

Účinkují: 
žáci a učitelé 

ZUŠ Ivo Žídka v Kravařích 
a pěvecký sbor Collegium Bonum

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

TKRLOVKONCERT

Msto Kravae ve spoluprci s ímskokatolickou farností Kravae 
pod a zve Vs na:

 4. ledna 2015 od 15:00 
chrám sv. Bartoloměje Kravaře

Účinkují: 
žáci a učitelé 

ZUŠ Ivo Žídka v Kravařích 
a pěvecký sbor Collegium Bonum

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Zveme vás na Tříkrálový koncert
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Rozsvícení vánočního stromu

Jako již tradičně v předvečer adventu 
jsme se sešli u potemnělého, ozdobeného 
vánočního stromu před městským úřadem. 
Přicházely hlavně děti v doprovodu 
dospělých a byly plny očekávání. 
Očekávání se netýkalo jen okamžiku, kdy 
se rozsvítí stromek, ale ve hře bylo víc. Děti 
se podílely na výrobě ozdob a ty nejlepší 
měly být odměněny. Dále probíhala soutěž 
o nejlepší zvoneček. A konečně bylo třeba 
odeslat tam nahoru pomocí balónku vzkaz 
Ježíškovi, co by si přály k Vánocům. Také 

dospělí mohli mít svá očekávání – stromek 
bude rozsvěcovat poprvé paní starostka, 
jak to asi zvládne? A tak jsme byli na 
zaplněném prostranství před tribunou 
přivítáni paní ředitelkou Centra volného 
času v Kravařích Evou Juráškovou, 
která nám nastínila, co se v následujících 
okamžicích bude dít. Kromě CVČ se na 
zdaru celé akce podílela celá řada nadšenců: 
byli zde členové klubu rodičů a přátel 
školy, vystoupil soubor Fialenka, jenž vede  
Mgr. Marie Kotulová a na varhany 
doprovází Mgr. Silvie Weczerková.
Fialenka se tedy postarala o úvod a pak 
už všechny přítomné pozdravila paní 
starostka Mgr. Monika Brzesková spolu  
s místostarostou Ing. Petrem Muczkou. 
Poprosili jsme o. Daniela, aby také on  
k nám promluvil. Ten celý shromážděný 
dav požádal o úplné ticho. Neboť právě 
ticho, jak otec Daniel řekl, k adventu patří.  
A tak vedle shonu a hluku, který je nám  
v patách právě v předvánočním čase, 

bychom si každý měli zajistit i chvilku 
ticha a popřemýšlet o tom, co pro nás 
Vánoce znamenají. Protože advent je právě 
dobou příprav na blížící se Vánoce. 
Program pak pokračoval dál. Následoval 
další hudební blok, po němž došlo  
k očekávanému rozsvícení vánočního 
stromku. Za výborné podpory publika, 
hlavně dětí, které odpočítaly ten správný 
okamžik, to paní starostka zvládla na 
výbornou. Pak jsme si opět vychutnali 
několik písní v podání Fialenky. 
Následovalo vyhlášení vítězů v soutěžích 
a jednotlivci byli na podiu odměněni.  
V závěru akce děti vypustily své balónky 
se vzkazy, aby Vánoce dopadly dobře  
a ony se dočkaly i vytoužených dárků.
A tak si nakonec přejme, abychom tu 
předvánoční dobu prožili smysluplně, 
abychom uměli nalézt ono tolik potřebné 
ticho a abychom se dobře připravili na 
blížící se Vánoce. 
Naše poděkování za poskytnutí vánočního 
stromu patří paní Ruth Ulrichové  
z Novodvorské ulice.

Ing. Petr Muczka, místostarosta
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Richard A. Knaak - Minotauří války 1. - 2. díl
George R. R. Martin - Píseň ledu a ohně. 
Bouře mečů
Richelle Mead - Pokrevní pouta 3. Indigové 
kouzlo
Richelle Mead - Pokrevní pouta 4. Ohnivé 
srdce
Martina Formanová - Případ Pavlína
Vlasta Pittnerová - Pod sněhovou přikrývkou
Louis L‘Amour - Smyčka se stahuje
Anna Malchárková - Vyhnalovec
Barbara Nesvadbová - Pralinky
Stephen King - Pan Mercedes
Lenka Lanczová - Život na ostro
Luca Di Fulvio - Dívka, která se dotkla nebe
Vaříme podle Herbáře

Výběr z knižních novinek

Skříňka plná tajemství
Poslední listopadový pátek svým 
pošmourným počasím lákal  
k posezení v teple. A právě  
v podvečerní čas se dvě desítky 
dychtivých posluchačů sešly  
v městské knihovně na Bezručově 
ulici, aby si vyslechly povídání 
regionální spisovatelky paní Evy 
Tvrdé. 

Paní Tvrdá přijela s noblesou sobě 
vlastní představit knížku Pandořina 
skříňka. Třebaže svým čtenářům 
slibovala knihu už od jara, s hotovým 
dílem zatím nepřijela. Přesto nám 
nabídla malou ochutnávku. Pandořina 
skříňka je pokračování úspěšného 
románu Dědictví. Dědictví vyšlo už 
před více jak deseti lety a sklidilo 
tehdy velký úspěch. Vím, že plno 
čtenářů se ke knize rádo vrací. Sama  
k ní mám hodně vřelý vztah, protože až 
na základě vyprávění Evy Tvrdé jsem 
pochopila, čím si tento kraj a místní 
obyvatelé museli projít. Přestože paní 
spisovatelka říká, že celý román je 
posbírán ze střípků mnoha lidských 
příběhů, které kdy autorka vyslechla 
a Dědictví samo o sobě je fikce, mnoho 
lidí tvrdí, že v příběhu statečné Agnes 
objevilo historii jejich vlastní rodiny. 
Připravovaná Pandořina skříňka je 

tedy pokračováním. Paní Tvrdá nám 
z ní přečetla několik kapitol a já sama 
jsem si připadala jako na přástkách. 
Nedrali jsme sice peří, nepředli len, 
nevyklepávali mák, ani fazole, ale 
přesto atmosféra, kterou zažívali lidé 
při těchto dávných pospolitostech, 
byla myslím totožná. Nejenom já 
jsem dychtivě naslouchala, jak se 
dál vyvíjel příběh Agáty, jež byla 
Agnesinou vnučkou a nesla v sobě 
silný otisk svojí zemřelé babičky, 
kterou vlastně nikdy nepoznala. 
Paní Tvrdá opět mistrně vykresluje 
charaktery lidí i půvab Hlučínska, jak 
jej vidí návštěvník, který sem zavítá 
poprvé. Asi proto jsem já osobně 
oné Agátě, která je opět postavou 
smyšlenou, v mnohém rozuměla. 
A ještě k názvu. Eva Tvrdá říká, 
že netušila, co všechno románem 
Dědictví způsobí. Jak se díky 
jejím řádkům otevřou mnohé rány, 
nevyřčené věci a skrytá tajemství. 
Připadala si právě jako Pandora, 
která ze zvědavosti kamsi nahlédla 
a co všechno se z tohoto nahlédnutí 
vyklubalo. Paní Tvrdá bere mapování 
bolavých událostí, byť formou 
beletrie, nikoliv formou literatury 
faktu, jako své poslání, kterým má 
snad něco splatit, něco zahojit.

Nezbývá než paní Evě Tvrdé popřát, 
aby její laskavě píšící ruka tomuto 
úkolu dostála. A nemusím dodávat, že 
se už teď těšíme nejenom na Pandořinu 
skřínku, ale i na další návštěvu naší 
PANÍ SPISOVATELKY.  
 

Božena	Muczková,
kronikářka

Upozornění čtenářům

Městská knihovna bude  
v letošním roce otevřena  
do pondělí 22. 12. 2014!

16. 1. 2015 v 16.00 hod.
 

 Přednáška Mgr. Jiřiny Janišové 
na téma Zdravá imunita

4. 2. 2015 v 16.00 hod.

Beseda se spisovatelkou 
Annou Malchárkovou

Městská knihovna 
připravuje tyto akce:
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Jednou z nadregionálních akcí pořádaných 
v Kravařích je bez pochyb vánoční výstava 
Vánoce na zámku, která i letos přilákala 
spoustu návštěvníků a prodejců. Konala 
se ve dnech od 5. do 7. prosince – tudíž 
3 dny. Páteční dopoledne patřilo hlavně 
dětem – zámek navštívilo kolem 400 
dětí z různých mateřských a základních 
škol z širokého okolí. Připraven byl pro 
ně bohatý program. V zámecké kapli  
k dětem promlouval anděl. Vykládal jim 
o vánočních svátcích a nakonec je spolu 
s Mikulášem obdaroval perníčky. Dále 
mohly děti navštívit loutkové divadélko, 
nechat si „pomalovat“ obličej nebo si jen 
projít zámecké prostory, kde už na všechny 
čekali řemeslníci a prodejci rukodělných 

výrobků. Nechyběli ani andělé, čerti  
a tři králové, kteří se procházeli po zámku 
a obdarovávali děti bonbóny. Program 
byl tedy opravdu bohatý a věříme, že se 
všem dětem i jejich učitelkám na zámku 
líbilo! Další dva dny probíhaly tradičně – 
doprovodný program, ve kterém vystoupily 
různé pěvecké a hudební soubory (Fialenka 
ze ZŠ Kravaře, děti ze ZŠ Kravaře-Kouty, 
žáci ZUŠ Ivo Žídka z Kravař, Burianky 
a Dolce Vita z Bolatic, Slezská kapela, 
Pozounový kvartet z Dolního Benešova 
či cimbálová muzika z Háje ve Slezsku), 
prodej vánočních ozdob, baněk, ukázka 
řemesel a lidových tradic (velice oblíbené 
bylo lití olova s následným věštěním 
budoucnosti), malá výstava betlémů  
v zámecké kapli atd. A protože chceme, aby 
se na zámku líbilo hlavně dětem, byla pro 
ně připravena dílnička, ve které si mohly 
vyrobit různé vánoční ozdoby, vánoční 
přání, namalovat si svůj sádrový odlitek 
nebo si nechat vyrobit vlastní odznak či 
zrcátko. Připravena byla také Ježíškova 
pošta. A opět se, po krásně vyzdobeném 
zámku, procházeli andělé a tři králové, kteří 

obdarovávali děti sladkostmi. 
Letošní Vánoce na zámku máme za sebou 
a tak mi nezbývá, než všem popřát krásné 
Vánoce a ať se zase sejdeme, třeba na 
dalších zámeckých akcích, ve zdraví  
a spokojenosti!
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravách této akce: 
zaměstnancům a brigádníkům oddělení 
kultury, žákům ZŠ Kravaře (kteří  
pomáhali s organizací během pátečního 
dopoledne), Monice Ševčíkové (anděl) 
a  Liborovi Pospiechovi (Mikuláš) za 
krásný páteční program v zámecké kapli, 
všem vystupujícím, panu Horstu Benkovi 
za zapůjčení jeho vlastních betlémů, otci 
Danielovi taktéž za zapůjčení betlémů, 
zaměstnankyním květinářství Agrana 
(Pavle a Báře) za krásnou výzdobu 
zámku a všem dalším pomocníkům  
a dobrovolníkům!

Ing.	Silvie	Hříbková,	
organizátorka výstavy

Vánoce na zámku 

V závěru každého roku pořádám pro své 
„věrné čtenáře“ tradiční setkání. Tím 
věrným čtenářem není myšlen ten, kdo 
navštěvuje pouze naši knihovnu a žádnou 
jinou, těch je totiž většina. „Věrným 
čtenářem“ myslím především ty  dříve 
narozené, ty jenž knihovnu skutečně 
navštěvují podstatnou část svého života.

Naše setkání je vlastně mým poděkováním 
za jejich přízeň, za věrnost a za to, že 
knihovna se pro ně stala nedílnou součástí 
jejich života.
Dobře vím, jak se všichni na to od léta těší 
a do dalšího léta vzpomínají.
Snažím se je nezklamat a vždy vymyslet 
něco jiného, nového, pozvat zajímavé 
hosty, pobavit je, protože o tom je knihovna 
21. století. Knihovna je centrem setkávání, 
místem, kde lidé chtějí trávit svůj volný čas, 
kde jsou rádi.
Chtěla bych poděkovat svým hostům, 
kteří přišli pozdravit mé čtenáře  
a popovídat si s nimi.
Naši paní starostce Monice Brzeskové, Otci 
Danielovi a taky prostořekému Mikuláši 
Romanu Křesťanovi.
Děkuji:-)

Monika	Ševčíková,	knihovnice

Setkání věrných čtenářů
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Podle Školského zákona par. 36, odst. 4, vyhlašují ředitelství 
ZŠ Kravaře, Komenského 14 a ZŠ Kravaře-Kouty, Bolatická 9 
zápis žáků do prvních tříd pro školní rok 2015 - 2016. 
Zápis proběhne dne 3. 2. 2015 od 13:00 do 17:00 hodin  
v budovách škol ve třídách prvního stupně.
K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2008 do  
31. 8. 2009 a děti, které měly v loňském roce odloženou 
školní docházku. Rodiče přinesou rodný list dítěte. Žádost  
o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání vyplní na místě 
(formulář obdrží ve škole před zápisem). 
Děti, které se nebudou moci dostavit v daném termínu, budou 
zapsány po dohodě v jiném náhradním termínu. 
Těšíme se na Vás!                                                               

Na stránkách www.zskravare.cz v záložce „O škole“  
a „Rodičům prvňáčků“ najdete tyto informace:

- desatero pro prvňáčka 
- rady a informace pro rodiče prvňáčků 
- co by mělo umět dítě, které jde do školy 
- co potřebuje prvňák od rodičů 
- pomůcky pro žáky 1. ročníku ZŠ 
- školní zralost

Mgr.	Tomáš	Dorazil	a	Mgr.	Jan	Volf,
	ředitelé	škol	

Zápis dětí do prvních třích pro školní rok 2015 - 2016

„Až já budu velká, bude ze mě...“  
aneb seznámení s povoláním

Listopad je měsíc, ve kterém jsme se 
seznámili s povoláním profesionálního 
sportovce. Stát se sportovcem, to přece 
nic není, mnoho lidí sportuje. Ale být 
profesionální sportovec, kdy se ze sportu 
– koníčka ve volném čase stává celodenní 
práce, je veliká dřina. Sportovec by měl 
být houževnatý, cílevědomý, vytrvalý, 
zodpovědný, soutěživý, samostatný, 
trpělivý, měl by mít pevnou vůli, smysl 
pro čest, spravedlnost, dodržovat pravidla 
fair-play. A hlavně, aby měl v daném 
sportu výsledky, je potřeba trénovat, 
trénovat a trénovat. 
To nám potvrdili i naši hosté, kteří nás 
přišli seznámit s méně tradičními sporty. 
Nejdříve nám ukázali své umění vrhači 
nožů a sekyrek pan Stanislav Těžký  
a pan Rostislav Antoníček. Za pěkného 
slunného odpoledne jsme se na školním 
hřišti přesvědčili, jak to loňskému mistru 
Evropy ve vrhačství sekyrek, panu 
Antoníčkovi, jde. Téměř každá sekyrka, 
ať už to bylo zblízka nebo z dálky, se 
zasekla do terče. Největší úspěch mistr 
vrhač sklidil, když se noži a sekyrkami 
trefoval do nafukovacích balónků. Že 
to není jen tak snadné trefit terč, se děti 
nakonec taky přesvědčily.

Dalším sportem, který naše děti uchvátil, 
je kulturistika. Pan Jonáš Lučný 
nás seznámil, jak to je se cvičením 

a posilováním, jakou skladbu má 
jídelníček a jak se připravuje na závody 
v kulturistice. Ukázal nám pozice při 
napínání jednotlivých svalů a pochlubil 
se s poháry a cenami. Nakonec si děti 
vyzkoušely, jak jsou zdatné v klikování. 
Těm lepším se podařilo udělat až 30 kliků 
najednou, ale na 300 - 500 kliků pana 
Jonáše to přece jen nestačilo.

Taky jsme si vyzkoušeli, jak se hraje 
florbal. Některé děti se s tímto sportem 
už dříve seznámily, některé ho dokonce 
i trénují, ale pro některé to byl úplně 
nový zážitek. Nakonec se s hokejkou 
a florbalovým míčkem všichni statečně 
porvali a náš florbalový turnaj byl zdárně 
dokončen.

Snad se nám děti podařilo inspirovat  
i k netradičnímu sportování.

Mgr.	Kateřina	Lehnertová,	ZŠ	Kravaře

V pátek 28. listopadu navštívila čtvrté 
třídy paní Libuše Kulawiak, která pracuje 
v Olomouckém kraji jako zaměstnankyně 
psího útulku a canisterapeutka. S sebou 
přivezla i tři psy – dvě kolie a štěně 
křížence. Děti se během besedy dozvěděly 
o tom, jak si vybrat pejska, jakou rasu, 
jak o něj správně pečovat. Kromě toho se  
i naučily, jak se správně chovat a reagovat 
při napadení psem, na koho se obrátit  
v případě nalezení nebo ztráty psa, ale 
také o režimu psího útulku. Celé povídání 
zpestřovaly bohaté zážitky a zkušenosti 
nejen paní Kulawiak, ale i žáků. Děti si 
odnesly spoustu nových poznatků a snad 
hlavně to, že pořídit si pejska není záležitost 
jen několika dnů, ale let, a že jsou za tohoto 
svého kamaráda po celou dobu odpovědní!

Mgr. Hana Nosková,
Mgr.	Jindřiška	Šumníková,	ZŠ	Kravaře		

Se psy ve čtvrtých třídách
aneb

naše učitelka je pes
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Přírodovědný úspěch našich žáků  
v mezinárodní týmové fyzikální soutěži 
Náboj Junior. Co to je? Náboj Junior je 
soutěž maximálně čtyřčlenných týmů 
žáků 8. a 9. tříd a odpovídajících tříd 
gymnázií, kteří se zajímají o matematiku  
a fyziku. Jejich úlohou je v daném časovém 
limitu vyřešit co nejvíc nápaditých úloh. 
Jak soutěž probíhá? Každý tým dostane 
na úvod 6 úloh. Pokud tým dojde  
k názoru, že je jejich výsledek správný, 
vyšle jednoho zástupce odevzdat řešení 
u odevzdávacího stolu. Pokud bude 
výsledek správný, dostane další úlohu, 
v opačném případě bude muset svůj 
výsledek přehodnotit. Cílem je za 2 
hodiny vyřešit co nejvyšší počet příkladů.
Tento ročník soutěže proběhl v Ostravě 
na Gymnáziu Olgy Havlové dne  
28. 11. 2014 od 8.00 do 13.30 hodin. 
Soutěžící týmy si procvičily něco  
z matematiky a fyziky. Ale hlavně, úlohy 
si vyžadovaly i určitou představivost  
a „selský rozum“, ne jen znalost vzorců. 
Protože vzorce se naučí kdokoliv, ale 
rozum na chodníku nenajdou. Soutěžící 
žáci i škola se tak mohou porovnat jak  
s českými týmy, tak také s týmy na celém 
Slovensku. V Ostravě soutěžilo 132 žáků 
ve 33 družstvech.
Jako první se umístili žáci Círevní 
základní školy sv. Ludmily z Hradce 
nad Moravicí s celkovými 39 body.
Kravařský tým se umístil na krásném  
13. místě, s celkovými 20ti body. Poslední, 
33. příčku, obsadila ZŠ Komenského 13 

z Ostravy - Poruby s celkovým počtem 
čtyř bodů.
Část výsledkové listiny ostravské části 
této mezinárodní soutěže si můžete 
prohlédnout níže.

1. Církevní základní škola svaté Ludmily, 
Hradec nad Moravicí , CZ
    39
2. Gymnázium, Volgogradská 6a,  
Ostrava - Zábřeh, A, CZ
    31
3. Základní škola, Československé 
armády 570, Frýdek-Místek , A, CZ
    30
4. Základní škola generála Z. Škarvady, 
Porubská 10, Ostrava-Poruba , B, CZ
    29
5. Gymnázium, Komenského 2,  
Havířov - Město, B, CZ
     27
6. Základní škola, Vřesinská 22, 
Klimkovice , CZ
    25
7. Gymnázium Olgy Havlové,  
M. Majerové 1691, Ostrava - Poruba, B
    24
8. Základní škola, Československé 
armády 570, Frýdek-Místek , B, CZ
    23
9. Biskupské gymnázium v Ostravě, 
Ostrava - Poruba, C, CZ
    22
10. Wichterlovo gymnázium,  
Čs. exilu 669, Ostrava - Poruba, CZ
    22

11. ZŠ a MŠ s p. j. v., Dr. Olszaka 156, 
Karviná - Fryštát , A, CZ
    20
12. Gymnázium, Volgogradská 6a, 
Ostrava - Zábřeh, B, CZ
    20
13. Základní škola, Komenského 14, 
Kravaře , A, CZ
Nikola Brzesková (8.B), Filip Havlíček 
(9.A), Hana Lehnertová (8.A), Veronika 
Řehulková (9.B)   
    20

14. Základní škola, Radniční náměstí 
1040, Šenov , A, CZ
    20
15. Gymnázium Olgy Havlové, M. 
Majerové 1691, Ostrava - Poruba, A, CZ
    20
Dále pak:

30. Základní škola, Nádražní 134, Dolní 
Benešov , B, CZ
    7
31. Základní škola, Sjednocení 650, 
Studénka , A, CZ
    6
32. Základní škola,  
Komenského 13, Ostrava-Poruba , CZ
    6
33. Základní škola, I. Sekaniny 15, 
Ostrava-Poruba , C, CZ
    4

Všichni naši reprezentanti si tak mohli 
porovnat, jak jsou schopni konkurovat 
svým budoucím spolužákům na středních 
školách i při přijímacích zkouškách  
z matematiky a všeobecných studijních 
předpokladů.  

Mgr.	Tomáš	Dorazil,
ředitel	školy

Přírodovědný úspěch našich žáků

Žáci	 reprezentující	 ZŠ	 Kravaře	 v	 mezinárodní	
fyzikální	soutěži	Náboj	Junior:
Zleva:	 Veronika	 Řehulková	 (9.	 B),	 Nikola	 
Brzesková	 (8.	 B),	 Hana	 Lehnertová	 (8.	 A),		 
Filip	Havlíček	(9.	A)
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Dopoledne s knihami

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRAVAŘE-KOUTY, 

příspěvková organizace 
Bolatická 97/9, 747 21 Kravaře-Kouty 

telefon: (+420) 553 671 357, web: www.zskravarekouty.cz 

 
 

ZÁPIS 
DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 
 
 
 
Podle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje 
ředitel Základní školy Kravaře-Kouty zápis dětí do prvního ročníku základní školy pro 
školní rok 2015/2016. 
 
Zápis proběhne v úterý 3. února 2015 od 13 do 17 hodin 
v budově Základní školy Kravaře-Kouty. 
 
K zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2015 dovrší šestý rok 
věku, tj. děti narozené od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009, a děti, 
kterým byl v loňském roce povolen odklad školní docházky. 
 
Při zápisu předloží rodiče (zákonní zástupci) rodný list dítěte a doklad o trvalém 
bydlišti (občanský průkaz). 
 
Děti, které se nemohou dostavit k zápisu ve stanoveném termínu, budou zapsány 
v náhradním termínu (dle individuální domluvy). 
 
 
 
V Kravařích dne 3. prosince 2014 

 
Mgr. Jan Volf 
ředitel školy 

„Knihovna je domeček, ve kterém bydlí knihy. Mají 
tam svoji adresu a popisné číslo…“ Právě takto začínala 
milé povídání o knížkách a pohádkách knihovnice 
paní Monika Ševčíková. Děti se dověděly, jak knihy 
vypadají, co nám přinášejí, jak se rozdělují, z čeho se 
vyrábějí a jak s nimi máme zacházet. Na závěr si samy 
měly možnost prohlédnout knihy, které je zaujaly. Bylo 
to pro všechny příjemně kulturně a esteticky strávené 
dopoledne.

MŠ	Kravaře-Kouty

Tři výsostně interaktivní 
klaunérie s pohádkou  
a pedagogickým přesahem 
jsme zhlédli s dětmi v naší MŠ. 
Navštívil nás klaun “Tůdle, 
Nůdle!“, který nás naučil 
klaunovský pozdrav a také 
postavit imaginární cirkus, ve 

kterém děti chodily po laně jako 
opravdoví provazochodci. Děti 
proměnil na herce a všichni spolu 
dramaticky ztvárnili pohádku  
O veliké řepě. Vystoupení se 
nám moc líbilo.

MŠ	Kravaře-Kouty

Návštěva klauna

Všechny děti z naší MŠ  
Kravaře-Kouty s netrpělivostí 
očekávaly den zasvěcený 
svatému Mikuláši. K tomuto dni 
vyráběly se svými učitelkami 
spousty výrobků, naučily se 
několik písní a básní. Všechny 
chtěly být připraveny na  
5. prosince, kdy by je mohl podle 
tradice navštívit tento svatý. A 
tak se také stalo. S sebou měl 
svatý Mikuláš velkou zlatou 

knihu, ve které byly napsány 
všechny prohřešky a přestupky, 
ale také dobré skutky. Děti  
s obavou přistupovaly ke svatému 
Mikuláši, aby si vyslechly, jak si 
v průběhu roku vedly. Celkově 
vzato, vždy je co zlepšovat, ale 
konečné hodnocení bylo velice 
uspokojivé a děti byly štědře 
odměněny.

MŠ	Kravaře-Kouty

Mikuláš v MŠ
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Dne 13. 11. 2014 proběhla v Hlučíně 
pěvecká soutěž „Hlučínský slavíček“. 
Této soutěže se zúčastnily tři naše děti, 
a to Aneta Muchová s písní „Tětka 
Julka“, dále Anna Heidrová s písní „Až 
ja pujdu na travu“ a Emma Hahnová  
s písní „Na podzim“. Všechna tři děvčata 
statečně prezentovala naši školu a dostala 
za odměnu Účastnický list a sladkost.  
Moc děvčatům děkujeme a doufáme, 
že nás budou nadále prezentovat  
v soutěžích.

MŠ	Kravaře-Kouty

Hlučínský slavíček
„Už se zase těšíme na Ježíška, 
copak nám asi nadělí,“ tak se zpívá 
v jedné vánoční písni. Naše děti se 
už také moc těší, a proto v každé 
třídě nakreslily Ježíškovi, co by si 
od něj přály najít pod stromečkem 
ve školce. Dopisy s obrázky jsme 
dali do velké obálky, dobře se oblékli  
a vydali se na cestu. Jeli jsme vlakem 

do Kravař a pak šli na místní poštu. Tam 
jsme na dopisy dostali velké razítko  
a poslali je na Nebeskou adresu do 
Božího Daru. Zpáteční cestu do MŠ 
jsme zvládli pěšky. Už se těšíme na 
odpověď a vánoční nadílku ve školce.

MŠ	Kravaře-Kouty

Dopis Ježíškovi

3. prosince 2014 proběhla v naší mateřské 
škole  mikulášská nadílka. Tento den přišly 
děti do školky v maskách Mikulášů, andělů 
a čertů. Od rána soutěžily, zpívaly, tančily, 
společně se radovaly a čekaly, jestli přijde 
Mikuláš. Ten dorazil i se svými pomocníky 
andělem a čertem. Přinesli dětem plný koš 
dárků… Děti za ně poděkovaly písničkami 

a básničkami s mikulášskou tématikou, 
které se naučily v mateřské škole.
5. prosince 2014 přijelo do školky 
maňáskové divadélko ŠIKULKA, které 
zahrálo dětem sérii tří pohádek. Pak se 
všichni „předškoláci“ vydali na vánoční 
výstavu do zámku, kde okusili pravou 
předvánoční atmosféru. Prohlédli si 

expozici výstavy a v zámecké kapli si 
poslechli „andělské“ povídání o adventu.
Mikulášská nadílka v naší školičce byla 
letos opravdu bohatá a dětem se líbila.

Blanka Postulková,
MŠ	Petra	z	Kravař

Mikulášská nadílka v naší školičce



Na příchod sv. Martina jsme se 
připravovali i my na Sluníčku. Legenda 
o sv. Martinovi se váže k podzimnímu 
období, kdy v přírodě ubývá světla  
a tepla. Podle legendy se sv. Martin 
jednoho chladného listopadového dne 
rozdělil s promrzlým žebrákem o svůj 
teplý plášť.  Symboliku dobrého skutku 
jsme si s dětmi připomněli pečením 
svatomartinských rohlíčků. Každý 
kamarád upekl rohlíček, který si pak 
odpoledne společně se svými blízkými 
vychutnal.  Děti si také vyrobily 
lucernu, se kterou se pak společně  
s rodiči vydali na svatomartinský průvod 
městem. Svatého Martina na bílém koni 
se však dětem ani písničkou nepodařilo 
přivolat. O to větší překvapení pro ně 

bylo, když po návratu z průvodu našli 
na školní zahradě koš plný stříbrných 
podkov… Že by nás ten svatý Martin 
přece jenom slyšel? ☺

Monika	Míšová	a	Markéta	Drastíková,	
MŠ	Petra	z	Kravař

Svatomartinská slavnost

Na konci listopadu jsme navštívili 
seniory v Domově sv. Hedviky. Připravili 
jsme si pro ně pásmo písniček a básniček  
o podzimu. Strávili jsme tam pěkné 
chvíle, popovídali si s obyvateli domova 
a snažili jsme se jim zpříjemnit všední 
dny, což se nám snad povedlo.  Senioři si 
s námi zazpívali a byli rádi za návštěvu. 
Děti dostaly za odměnu kytici plnou 

bonbonů. Pro všechny to bylo zajímavé 
setkání. Naši nejstarší spoluobčané se  
s dětmi pobavili, ptali se jich, kolik mají 
roků, jak se jim ve školce líbí…
Přislíbili jsme, že před Vánocemi zase 
rádi přijdeme.
 

p.	uč.	Doris	Kováčová	a	Veronika	
Hallerová,	MŠ	Petra	z	Kravař

Setkání dvou generacíPodzim na „Jablíčku“

Díky rodičům mohly paní učitelky  
v ovocném a zeleninovém týdnu připravit 
pro děti z „Jablíčka“ opravdu bohaté 
podzimní hodování. Děti tak poznávaly 
ovoce a zeleninu skoro všemi svými smysly 
a samy si také připravily zdravé jednohubky. 
Na vycházkách  v parku obdivovaly krásu 
podzimní přírody, pouštěly draka, sbíraly 
přírodniny a ve školce pak rozvíjely 
fantazii a představivost při hrách s listy  
a s přírodním materiálem. Také rodiče si 
doma s dětmi pohráli a společně vyrobili 
nádherné a veselé „Podzimníčky“, kteří  
krásně vyzdobili šatnu dětí.
Děti také moc rády pracují se slaným 
těstem, které je ideální modelovací 
hmotou pro rozvoj jemné motoriky  
a drobných prstových svalů. Tentokrát si 
děti vyrobily ježečky a podzimní sluníčko 
a v posledním listopadovém týdnu uspaly 
broučky v parku a také navštívily městskou 
knihovnu, kde měla paní knihovnice Monika 
Ševčíková připravenou krásnou besedu.

Klára	Postulková	a	Věra	Mührová,	MŠ	
Petra	z	Kravař

Děkujeme	všem	rodičům,	sponzorům,	
partnerům	a	v	neposlední	řadě	
zřizovateli	naší	mateřské	školy, 

	Městu	Kravaře,	za	podporu	v	roce	2014	
a	těšíme	se	na	další	spolupráci.

AŤ	VÁNOCE	NAPLNÍ	VAŠE	SRDCE	
A	DOMOVY

SVĚTLEM	RADOSTI	A	LÁSKY
PO	CELÝ	ROK	2015

DĚTI	A	ZAMĚSTNANCI	 
MŠ	PETRA	Z	KRAVAŘ
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Blíží se Vánoce, čas pohody, lásky, 
spokojenosti a porozumění. Všichni 
se na Vánoce hodně těšíme a vůbec 
nezáleží na tom, zda jsme děti nebo 
dospělí.
K Vánocům patří samozřejmě 
stromeček, dárky a vánoční cukroví.
A abychom si tu vánoční pohodu 
užili co nejvíce, připravilo centrum 
volného času pro děti školních 
družin a zájmových kroužků pečení 
vánočních perníčků se zdobením 
kornoutkovou technikou.
V týdnu od 1. 12. do 4. 12. a v úterý 
9. 12. si děti vyzkoušely vyválet 
perníkové těsto a vykrajovat správně 
formičkami vánoční motivy perníčků.
Po upečení si je děti potřely 
vyšlehaným vajíčkem, ať se perníčky 
krásně lesknou.
Ke zdobení jsme potřebovali bílkovou 
polevu, kterou jsme si připravili  
z bílku, moučkového cukru  

a citrónové šťávy. Děti se prostřídaly 
v míchání, pak si naplnily kornoutky 
polevou a zdobily.
Vytvořily si pěkně nazdobené a hlavně 
chuťově výborné perníčky, které 
hned uždibovaly, jako ten Jeníček  
s Mařenkou perníkovou chaloupku.
V celém centru volného času to 
nádherně vonělo, a protože již 
máme vánoční výzdobu hotovou 
(tvořili jsme ji s dětmi výtvarných 
kroužků) a stromeček na schodišti je 
také připraven, budeme se těšit, zda 
Ježíšek nadělí pro děti zájmových 
kroužků nějaké dárečky.
Pro všechny zájemce jsme připravili 
na 11. 12. 2014 akci VÁNOČNÍ 
TVOŘENÍ PRO DĚTI. V dalším čísle 
Besedníku Vás budeme informovat, 
jak tato akce dopadla.

CVČ	Kravaře

Pečení vánočních perníčků v CVČ

Centrum volného času nabízí dětem od  
1. třídy a mládeži hokejový kroužek. 
Mohou ho navštěvovat zájemci, kteří už 
zvládají jízdu na bruslích.
V letošním školním roce se do kroužku 
přihlásilo 13 účastníků. Tým je sestaven jak 
z mladších, tak ze starších chlapců nejen  
z Kravař, ale také ze širokého okolí.
Náplní hokejového kroužku je zdokonalení 
se v bruslení, výuka pravidel ledního hokeje 
a v neposlední řadě také výuka taktiky, 
techniky a práce  s hokejovou holí. Děti 
se scházejí jedenkrát týdně v úterý od  
15:45-16:45 hodin v Buly Aréně. Cílem 
tohoto kroužku je připravit chlapce na 
amatérskou hokejovou ligu, která má dnes již 
22 týmů z okresu Opava. Tato liga se také hraje  
v Buly Aréně.
Hokejový zájmový kroužek CVČ 
Kravaře probíhá za podpory společnosti 
RWE, která již druhým rokem poskytla 
finanční dar, ze kterého jsme letos pořídili 
brankářskou výzbroj a další vybavení pro 
rozvoj amatérského hokejového sportu dětí  
a mládeže. Tímto bychom chtěli poděkovat 
společnosti RWE a také Buly Aréně za 
poskytnutí ledové plochy.

Lukáš	Wittek,	vedoucí	kroužku

Hokejový kroužek při  
CVČ Kravaře
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Florbalové soustředění mladších kluků 
probíhalo již tradičně v Kravařích v budově 
CVČ a v tělocvičnách ZŠ.  O soustředění 
byl obrovský zájem, takže kapacita  
30 míst byla okamžitě naplněna (měli jsme 
dokonce 6 náhradníků). Stěžejní náplní byl 
opět florbalový turnaj, který byl napínavý 
až do úplně posledního zápasu. O vítězi 

nakonec rozhodlo až skóre.  Kromě turnaje 
se hrály další soutěže. Z těch florbalových 
to byla soutěž o nejlepšího hráče, brankáře, 
či o krále nájezdů. Ale hráli jsme také 
spoustu zábavných a vědomostních her. 
Např. dětmi oblíbená hra „kyselý ksicht“ 
nebo „vejce pod čepicí“.  Jako poslední 
aktivitu, jsme zvolili novou hru s názvem 

„water challenge“, která všechny přítomné 
pobavila tak, že doslova padali smíchy 
ze židlí. Tímto bylo soustředění úspěšně 
zakončeno a všichni účastnici si jej 
náležitě užili. Poslední víkend před Vánoci 
chystáme speciální vánoční soustředění  
s mnoha překvapeními. Doufáme, že bude 
zase plno, a že se budeme skvěle bavit.

Florbal - soustředění žáků a juniorů

Soustředění - žáci

Soustředění - junioři

Kroužek Florbal se v letošním školním 
roce rozjel na plné obrátky. Máme v něm 
něco přes 60 dětí.  Systém zůstal stejný 
jako vloni.  V sobotu je klasický florbalový 

kroužek, kde se formou turnajů pouze hraje. 
Ve středu je tzv. florbalový trénink, který 
navštěvuje asi 25 nejnadanějších kluků.  
V měsíci listopadu proběhla dvě florbalová 

soustředění, a to jak pro mladší kluky  
z kroužku florbal, tak pro starší kluky, kteří 
už kroužek nenavštěvují.

Soustředění pro starší kluky jsme pojali 
trochu jinak než obvykle. Místo klasického 
pobytu v CVČ jsme se rozhodli využít 
služeb bolatické turistické základny Vesmír 
a místní tělocvičny. Po seznámení se  
s novým prostředím a ubytování se jsme 
vyrazili sportovat. Na páteční večer jsme 
měli zamluvenou malou tělocvičnu, kde 
se nachází i horolezecká stěna. Takovou 
příležitost jsme si nenechali ujít a pozvali 
jsme si zkušenou lezkyni Pavlu, která nám 
udělala krátkou instruktáž, jak se leze, co 
se nesmí zanedbat, jak někoho jistit, a šlo 
se na to. Většina kluků to zvládla a vylezla 

po jednoduché stěně až ke stropu. Na závěr 
kluci ještě vyhecovali naši instruktorku, 
ať nám předvede ukázkový výlez. Večer 
na ubytovně jsme hráli aktivity a různé 
zábavné hry, známé z televizního pořadu 
Partička.
Téměř celou sobotu jsme hráli florbal  
v hlavní tělocvičně, která je dostatečně 
velká a jsou zde i mantinely, proto zde 
lze hrát na klasickém florbalovém hřišti. 
Kluci si to náležitě užívali a hráli téměř až 
do totálního vyčerpání. Večerní program 
začal vědomostní hrou Riskuj a pokračoval 
krátkým zhodnocením soustředění. Poté 

si kluci zazpívali karaoke. Nakonec přišla 
řada, stejně jako u žáků, na hru „water 
challenge“, která důstojně zakončila celé 
soustředění.  Jsme moc rádi, že se tato 
banda dala opět dohromady a společně jsme 
prožili krásný víkend plný sportu a zábavy. 
Doufáme, že si to někdy v budoucnu opět 
zopakujeme.

Za	CVČ	Ing.	Ondřej	Frank
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Tak jako každoročně i letos přišel  
v neděli 7.12. do kurzu bruslení Mikuláš 
s andělem a čertem.
Zkontrolovali, jak jde dětem bruslení, co 
se již všechno naučily, zdali jsou trenéři 
hodní na děti a rozdali všem zúčastněným 
sladkosti.
Podzimní kurz bruslení již finišuje, 
účastníkům zbývají do skončení jen tři 
lekce.
Celkem se zúčastnilo 73 dětí, z toho  
50 školáků a 23 předškoláků.
Děkujeme trenérům za jejich trpělivost, 
kreativitu, zkušenosti a dovednosti, které 
předávají svým svěřencům.
Jmenovitě: Petře Guldové, Miladě 
Laumerové, Světlaně Evě Novákové, 
Tondovi Küfflovi a Petrovi Guldovi.
Další kurz je již v naší nabídce a začne 
v neděli 1. února 2015.
Těšíme se na všechny děti!!!

CVČ	Kravaře

Mikulášská nadílka pro děti ze školy bruslení
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    Centrum volného času Kravaře,
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel., fax: 553 671 283, 776
    e-mail: cvc@cvckravare.cz
 

     
 
 
 

 
 

Soutěž pro dívky ve v

Soutěž se bude skládat z
proběhne 

v CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti)
a ze základního veřejného kola, které proběhne

 
 

  

soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději k
kola, tedy k 21. 2. 2015

 

Program předkola:  
• test všeobecných znalostí
• ukázka předem připravené 
• focení dívek pro účely hodnocení 

 

 
 
 
 

Přihlášky poš

Centrum volného času Kravaře, 
organizace 

Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 

cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

 

 

ž pro dívky ve věku 13 – 15 let.

Soutěž se bude skládat z předkola, které 
proběhne 16. 1. 2015 v 15:00 hodin
CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti)

a ze základního veřejného kola, které proběhne

 
 

Podmínky účasti:  
soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději k termínu konán

21. 2. 2015 a nesmí dovršit 16 let k termínu konání 
celostátního finále. 

 

test všeobecných znalostí 
edem připravené volné disciplíny děvčat 

ely hodnocení základního kola 

 pošlete nejpozději do 15. 1. 20

15 let. 

předkola, které 
15:00 hodin 

CVČ Kravaře (bez účasti veřejnosti)  

a ze základního veřejného kola, které proběhne 

konání základního 
termínu konání  

1. 2015. 

Centrum volného asu Kravae, 
  píspvková organizace 

  Námstí 20/419, 747 21 Kravae, IO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
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Centrum volného času Kravaře, 
  příspěvková organizace 
  Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
  tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051 
  e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 
 

AKCE NA MĚSÍC PROSINEC 2014 - LEDEN 2015 
                  
18. 12. 2014  VÁNOČNÍ TURNAJ ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ VE STOLNÍM TENISE 
                   prezentace od 16:30 v tělocvičně ZŠ Kravaře 
                     určeno dětem zájmového kroužku i ostatním dětem z Kravař 
 
19. 12. 2014  VÁNOČNÍ VYCHÁZKA spojená se zdobením stromečku pro zvířátka 
                   vycházka pro děti, rodiče i ostatní zájemce  
   přikrmování zvěře a zdobení vánočního stromečku pro zvířátka 
   sraz ve 14:00 u CVČ Kravaře ( trasa cyklostezkou do Koutů ) 
   nebo ve 14:30 u dětského hřiště na Olšinkách 
 
19. – 21. 12.  FLORBALOVÉ PŘEDVÁNOČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ  
2014                     určeno dětem zájmového kroužku Florbal mladší a starší 
   začátek v pátek v 8:00 v CVČ Kravaře 
   ukončení v neděli v 11:00 
   cena: 250,- Kč  
   přihlášky do naplnění kapacity, nejpozději do 10. 12. 2014 
 
23. 12. 2014  VÁNOČNÍ TURNAJ DOROSTENCŮ VE STOLNÍM TENISE 
   prezentace od 14:30 v malé tělocvičně ZŠ Kravaře 

 
AKCE NA LEDEN 2015 

 
11. 1. 2015  MAŠKARNÍ KARNEVAL V KRAVAŘÍCH 
   začátek ve 14:30 v sále restaurace  U SLANINY 
   vstupné: děti s maskou zdarma, děti bez masky 10,- Kč, dospělí 30,- Kč 
   zábavný program plný her, soutěží a tance 
   bohatá tombola, občerstvení 
   vystoupení dětí zájmových kroužků 
 
od 12. 1. 2015  PŘIHLÁŠKY DO ŠKOLY BRUSLENÍ 
       přijímání přihlášek do dalšího kurzu ŠKOLY BRUSLENÍ, 
                              který proběhne od 1. 2. do 5. 4. 2015 
                              do kurzu budou přijímány děti, které k 1. 2. 2015 dovrší 5 let 
                              cena za kurz – 700,- Kč 
 
15. 1. 2015  KURZ SEBEOBRANY PRO MLÁDEŽ OD 12 DO 18 LET 
   začátek v 17:30 hodin v CVČ Kravaře 
   kurz má 10 lekcí 
   Cena: 500,- Kč 
 
16. 1. 2015  Základní (neveřejné) kolo soutěže DÍVKA ROKU 2015 
   soutěž pro dívky ve věku 13 – 15 let 
   začátek v 15:00 v CVČ Kravaře 
   startovné: 250,- Kč 
   soutěžní disciplíny: volná disciplína, aerobik, test všeobecných znalostí   
   přihlášky do 15. 1. 2015  
 
24. 1. 2015  MAŠKARNÍ KARNEVAL V MOKRÝCH LAZCÍCH 
       zábavný program plný her, soutěží a tance 
 
 

 
 

 

     
    Centrum volného času Kravaře,
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel., fax: 553 671 283, 776
    e-mail: cvc@cvckravare.cz
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Prožívání podzimních dnů

Měsíce říjen i listopad připravují přírodu 
k zimnímu spánku. To však neplatí pro 
klienty našeho domova, kteří jsou stále 
aktivní a rádi se účastní připravovaných 
akcí. Především měsíc říjen byl slunečný 
a teplotně příznivý, a tak jsme mohli  
s klienty uskutečnit vycházky do blízkého 
okolí, při kterých jsme mohli pozorovat 
přírodu, jak se pomalu mění a připravuje 
na zimu.
Mezi akce konající se v domově  
v podzimních měsících patřila oslava Dne 
seniorů, která připadá na první říjnový 
den. Pro klienty bylo přichystáno posezení 
u kávy a společenské hry, při kterých se 
dobře bavili. 
V listopadu jsme pro klienty připravili 
Karmašovou zábavu, při které se podávalo 
sladké občerstvení a káva. Akce se 
zúčastnili také zaměstnanci domova.  
K poslechu a tanci hráli naši věrní 
muzikanti panové Leo Richter a Josef 
Václavík. Atmosféra celého odpoledne 
byla protkána klidem a pohodou. 
Naši klienti se rádi účastní akcí mimo 
domov, které se většinou konají ve farní 
stodole. V měsíci říjnu se téměř polovina 

klientů našeho domova zúčastnila 
„Vinobraní“. V měsíci listopadu přijali 
někteří klienti pozvání nového vedení 
města Kravaře na „Karmašové posezení“ 
aneb setkání s osmdesátiletými a staršími 
občany města. Při těchto akcích nikdy 
nechybí živá hudba a přátelská atmosféra.
Mezi pravidelnou vzdělávací akci v našem 

domově patří „Malá univerzita III. věku“. 
Čtrnáctého října jsme slavnostně zahájili již 
desátý ročník. První přednášku si připravil 
pan Josef Lasák z Kravař, který vyprávěl  
o svých cestovatelských zážitcích. Při 
druhé přednášce, konané v listopadu, 
nás pan Petr Arbter z Kravař seznamoval  

s novými trendy v sadařství a zahradnictví. 
Všechny přednášky se setkávají s velkým 
zájmem účastníků.
Poslední listopadovou akcí bylo posezení 
s dobrovolníky a příznivci. Tímto chceme 
všem spřáteleným duším poděkovat za 
jejich čas, který tráví s našimi klienty, 
pomáhají při procházkách, připravují 
pro klienty speciální program nebo si 
přijdou popovídat a předat klientům nové 
informace z města a okolí.
Společná setkání nám přinášejí radost 
a obohacují nás. Náš život v domově je 
pestrý a radostný tak, jako letošní pestrý  
a sluncem prozářený podzim.

zaměstnanci	DS	sv.	Hedviky	–	Kravaře

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme	všem,	kdo	v	právě	končícím	se	 roce	 jakýmkoliv	 způsobem	
přispěli	 k	 dobrému	 našemu	 domovu.	 Přejeme	 radostné	 i	 pohodové	
vánoční	 svátky	 a	 hodně	 zdraví,	 také	 štěstí,	 lásky	 a	 spokojenosti	 
v	novém	roce	2015. 

Zaměstnanci	a	obyvatelé	
DS	sv.	Hedviky	-	Kravaře 

č. 220 ••• SPOLKY ••• str. 17



Sdružení obcí Hlučínska - ohlédnutí za úspěšným rokem 2014
Konec roku je v každé 
oblasti našeho života 
vždy příležitostí 
k bilancování 
dosažených výsledků 

a představování výhledů do budoucna.  
Ne jinak je tomu u Sdružení obcí Hlučínska, 
které v roce 2014 opět zrealizovalo mnoho 
aktivit směřujících k rozvoji regionu  
a spokojenosti jeho obyvatelstva. 
Mezi hlavní činnosti patřila mimo jiné  
i organizace kulturních a společenských 
akcí, jako např. Bál Hlučínska  
v Bolaticích, Den učitelů v Kravařích, 
Setkání chrámových sborů Hlučínska  
v Šilheřovicích, Darování krve se 
starosty Hlučínska, Otevírání turistické 
sezóny a mnoho dalších akcí pro 
veřejnost. Ve spolupráci s Místní akční 
skupinou Hlučínsko pak uspořádalo 
Festival kultury  
a hlučínských 
ř e m e s e l  
v Hlučíně. 

Sdružení obcí Hlučínska se opět řadilo 
k úspěšným žadatelům o dotace ať už  
z evropských nebo národních programů. 
Z Moravskoslezského kraje obdrželo 
SOH letos hned 2 dotace, a to na realizaci 
projektů „Projektovým managementem 
k rozvoji regionu Hlučínska“  
a „Pokračujeme v rozvoji regionu 
Hlučínska“. 

Ve spolupráci s polskými gminami 
Kietrz, Krzanowice, Krzyżanowice  
a Pietrowice Wielkie to pak byla dotace 
na projekt „Festival přeshraniční 
kultury“ (Euroregion Silesia - CZ),  
v rámci kterého proběhly dva festivaly 
(v Tworkowě a v Hlučíně), na kterých 
se prezentovaly folklorní soubory  
z Hlučínska i spolupracujících polských 
gmin, a byl vydán společný česko-polský 
zpěvník lidových písní.
V letošním roce byly navíc ukončeny také 
3 další projekty financované z Operačního 
programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika  - Polská republika  
2007 - 2013. V rámci projektu „Propagací  
a výměnou zkušeností k rozvoji regionu 
Hlučínska a partnerských gmin“ se 
SOH i polské gminy prezentovaly na 
výstavách cestovního ruchu Regiontour  
v Brně a GLOB v Katowicích. 
Významným krokem k podpoře 
cestovního ruchu bylo jistě také úspěšné 
ukončení projektu „Česko-polský příběh 
na mapě regionu Hlučínska a čtyř 
partnerských gmin“, v rámci kterého 
byl vytvořen interaktivní mapový portál 
(mapy.hlucinsko.com) ve 4 jazykových 
mutacích a aplikace pro chytré telefony.
V roce 2014 pokračovaly také aktivity 
dalšího společného projektu „Hlučínsko 
a polské gminy očima malířů  
a fotografů“. Po fotografické soutěži, 
která proběhla v roce 2013, se letos 
sešli také malíři a malířky z obou stran 
hranice na dvou malířských plenérech 
(v Krzanowicích a v Bolaticích), 
aby zhotovili díla zachycující krásy  

a zajímavosti našeho regionu. Veřejnost 
mohla vzniklá díla obdivovat na několika 
výstavách, a to především v Kravařích 
a v Hlučíně, na polské straně poté  
v Tworkowě, Krzanowicích, Pietrowicích 
Wielkich a v Kietrzu. 
Během roku také úspěšně probíhala 
realizace vzdělávacího projektu 
„Zahrada plná plodů a radosti“ (SZIF), 
jehož cílem je prohloubit u obyvatel 
schopnosti a dovednosti zahrádkářství.

Věříme, že všechny tyto i budoucí aktivity 
a projekty povedou k rozvoji regionu 
Hlučínska, spokojenosti obyvatel zde 
žijících i k propagaci regionu navenek. 
Více informací o regionu Hlučínska  
i aktivitách SOH, obcí a měst 
Hlučínska i jeho občanů naleznete na  
www.hlucinsko.com, na internetové 
televizi www.hlucinsko.tv a na 
nově vzniklém mapovém portálu  
mapy.hlucinsko.com.
Sdružení obcí Hlučínska přeje všem 
úspěšný vstup do roku 2015 a děkuje 
všem starostům a starostkám z Hlučínska 
a spolupracujících polských gmin, 
vedoucím souborů, občanům, spolkům, 
organizacím, podnikatelské veřejnosti  
a všem, kteří se nějakým způsobem 
podílejí a spolupracují na rozvoji 
a propagaci tohoto specifického 
příhraničního regionu.

Mgr.	Lenka	Osmančíková,	SOH
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Stalo se již tradicí, že i důchodcům – členům 
ZO Svazu postižených civilizačními 
chorobami Kravaře naděluje sv. Mikuláš.  
A co nadělil v letošním roce? Bylo toho 
opět hodně. 140 členů se sešlo v sále Buly 
Arény ve čtvrtek 4. prosince ve 14 hodin, 
kde na ně čekal společný oběd. Předseda 
organizace pan Karel Kostka všechny uvítal 
a popřál jim krásné odpoledne a podvečer. 
Pak to již začalo. Po dobrém obědě  
a slavnostním přípitku následoval kulturní 
program. Hudba k poslechu i k tanci 
zpříjemnila přestávky mezi programem.  
A ten byl opět úžasný. Ženy – Bohuslavanky 
z Bohuslavic nás svým programem hodně 
překvapily. Tancem Vodník, Tahiti či Trnky, 
brnky navodily opravdu veselou náladu.  
A to si Bohuslavanky jen tak odskočily do 
Kravař od pečení cukroví, které připravují 
na vánoční trh u nich v Bohuslavicích. 
Zábava pak již byla v plném proudu, a když 

přišlo nadělování dárků, tak bylo i plno 
radosti. 
Velmi milá byla i návštěva nové paní 
starostky – Mgr. Moniky Brzeskové 
(Žídkové), která ve svém vystoupení 
poděkovala za dosavadní práci naší 
organizaci a zároveň slíbila, že naši činnost 
bude i do budoucna podporovat. 
Jelikož jsme se v tomto jubilejním roce 
sešli na poslední akci, tak bychom my, 
členové SPCCH v Kravařích rádi touto 
cestou poděkovali všem, kteří naši činnost 
podporovali. Děkujeme představitelům 
města Kravaře, pracovnicím zámku 
v Kravařích, podnikatelům, školám  
a souborům a kroužkům. Děkujeme také 
Okresnímu výboru SPCCH za to, že jsme 
se mohli zúčastňovat jím pořádaných akcí  
a v neposlední řadě děkujeme i panu 
Rostislavu Pečínkovi, který naše akce  
a setkání zvěčnil pro hlučínskou televizi 

(www.hlucinsko.tv)
Přejeme všem obyvatelům našeho města 
radostné a spokojené prožití vánočních 
svátků a do nového roku 2015 hodně zdraví 
a dobré pohody. 

Za	SPCCH:	Karel	Kostka
a	Eva	Peterková	

Mikuláš naděloval
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Každý z kravařských obyvatel zná 
„Cukrárnu Jařabová“. Právě v této cukrárně 
můžeme najít výrobek, který se pyšní 
označením „Regionální potravina“. Jak  
k tomu došlo a co tomu předcházelo, na to 
jsme se zeptali samotné paní Lídy Jařabové.

Paní Jařabová, můžete nám přiblížit o co 
se jedná?

Moravskoslezský kraj již po čtyři roky 
vyhlašuje soutěž o získání ocenění 
„Regionální potravina“. Byla jsem 
oslovena, abych do soutěže v letošním 
roce přihlásila nějaký náš výrobek. Dali 
jsme hlavy dohromady a přihlásili dort pod 
názvem „kravařský malinový dort“. 

Jaká jsou kritéria soutěže a jak náročné 
to bylo ?

Kritéria soutěže byla náročná. Výrobek 
musel obsahovat 60% surovin z regionu. 
Náš dort je odlehčený, vyrobený ze 
zakysané smetany a čerstvých malin. Je to 
naše vlastní receptura. 

Jak jste v této soutěži uspěli? 

Získali jsme I. místo v „Regionální 
potravině“ jako cukrářský výrobek pod 
názvem „kravařský malinový dort“. 
Máme z toho velkou radost. Na našich 
úspěších mají velkou zásluhu všichni naši 
zaměstnanci, kterým patří mé poděkování. 
Velmi potěšující bylo setkání s účastníky, 

kteří získali ocenění v jiných krajích  
v prosinci. Byli jsme pozváni do Prahy na 
Žofín na slavnostní celorepublikové setkání 
s ostatními vítězi regionálních soutěží. Mne 
velmi potěšilo vtipné losování tomboly, 
ve které jsem „ve svých letech“ vyhrála  
½ hodinovou jízdu ve formuli l. 

Ve Vaší cukrárně často nacházíme něco 
nového a zajímavého. Čím nás překvapíte?

Začali jsme vyrábět sladké dárky – kazety  
z modelovací čokolády plněné pralinkami. 
Ty si už zájemci mohou u nás zakoupit. 
Věřím, že to bude hezký dárek i pod 
vánočním stromečkem. 

Paní Jařabová, děkuji Vám za rozhovor. 
Přeji Vám a celému kolektivu Vaší 
cukrárny hodně dalších úspěchů a děkuji za  
reprezentaci našeho města v tak prestižní 
soutěži. 

Rozhovor	připravila	Eva	Peterková	

Regionální potravina v Kravařích

Předvánoční posezení

V předvánoční době se uskutečnil ve 
farní stodole koncert Cantate chor 
z polského Pawlova pod taktovkou 
Gabriely Grytner. Polské přátele 
přivítal dobrým vínem předseda DFK 
Rainhard Večerek.
Sbor zpěváků zazpíval polské 
i německé písně a skvěle nás 
naladil na blížící se vánoční 
svátky. Sbor také navštívil chrám 
sv. Bartoloměje a velmi se v něm 
všem líbilo, takže si tam i zazpívali  
a byli nadšeni jeho akustikou. Po 
koncertě se podávala káva a koláče.
Všichni hosté i členové DFK byli 
nadšeni a spokojeně odcházeli domů, 
aby už začali péct cukroví na Vánoce.
Velký dík patří všem zpěvákům  
i organizátorům a pomocníkům, také 
děkujeme otci Danielovi za propůjčení 
farní stodoly.

Za	výbor	DFK
Marie	Rohowská

Moravskoslezský kraj 
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KARMAŠ CUP 14. – 16. 11. 2014 
 
Hokejový klub HC Město Kravaře ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Kravaře 
uspořádal další ročník mezinárodního festivalu amatérského hokeje a to pod názvem KARMAŠ CUP 
2014. Toto třídenní setkání nadšenců ledního hokeje probíhalo v Buly Aréně za účasti 6 amatérských 
týmů z Česka, Polska a Slovenska. První zápasy byly odehrány již v pátek, další utkání proběhly 
během soboty a celý turnaj vyvrcholil finálovými střetnutími v neděli.  
Na sobotní slavnostní zahájení přišli pozdravit všechny zúčastněné, za město Kravaře pan Ing. Petr 
Muczka, mnoho sportovních úspěchu popřál přítomným český hokejový trenér pan Alois Hadamczik  
a plně zaplněnému sálu požehnal pan farář Dr. Daniel Vícha. 
Zúčastněná mužstva byla rozlosována do dvou skupin, ve kterých se následně bojovalo o finálové 
umístění. Náročné, se zaujetím, avšak ve sportovním duchu vedená utkání nakonec rozhodly  
o tomto konečném umístění: 

1. místo – HC Makovci Bratislava  
2. místo – HC Město Kravaře 
3. místo – HC Litvínov 
4. místo – HC Brno 
5. místo – HC Derby Kouty 
6. místo – HC Kedzierzyn-Kožle 

Po vyhlášení výsledků a předání pohárů za umístění jednotlivým týmům garantem turnaje panem 
Mgr. Josefem Meleckým, bylo s kapitány družstev dohodnuto pokračování mezinárodních 
hokejových setkání v jednotlivých zúčastněných zemích i pro příští rok. 
Závěrem bychom chtěli poděkovat celému personálu Buly Arény a organizátorům festivalu za jejich 
odvedenou práci a příjemně strávený sportovní víkend. Rozhodčím i hráčům za předvedené výkony 
a všem věrným fanouškům za jejich jedinečnou podporu, sportu zdar a hokeji zvlášť! 

 
Vedení týmů HC Město Kravaře.  

 

 

 
Turistické informační centrum Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
Tel: +420 553 777 955,  Email: infocentrum@kravare.cz 
Facebook: www.facebook.com/tickravare  
Web: http://infocentrum.kravare.cz 

 
 
 

Karmaš Cup - mezinárodní turnaj v ledním hokeji
Ve dnech 14. – 16. 11. probíhal v Buly 
Aréně v Kravařích-Koutech mezinárodní 
turnaj amatérských hokejových celků. 
Kromě tuzemských družstev z Litvínova 
a z Brna se turnaje zúčastnil tým  
HC Kedzierzyn-Kožle z Polska a také 
tým ze slovenské Bratislavy Makovci. 
Naše město reprezentovaly celky dva: tým  
HC Město Kravaře a Derby Kouty. 
V sobotu 15. 11. proběhlo oficiální 
zahájení turnaje. Jménem města přivítal 
všechny místostarosta Ing. Petr Muczka, za 
farnost pak přítomné pozdravil místní farář 
ThDr. Daniel Vícha. Ten také požehnal 
zdaru celého turnaje. Největší ohlas  
v uvítacím výboru měl samozřejmě Alois 
Hadamczik. Bývalý kouč nároční hokejové 
reprezentace přivítal zvláště slovenské 
hokejisty. Jeho vzpomínky patřily 
mistrovství světa v ledním hokeji, které se 

uskutečnilo v roce 2012 v Bratislavě. Pan 
Hadamczik označil tento turnaj jako svůj 
nejúspěšnější. A svojí troškou do mlýna 
k tomu přispěl i amatérský hokejový 
turnaj, který ve stejné době v Bratislavě 
probíhal. Tehdy se podařilo mezi zápasy 
najít chvilku, kdy kouč české reprezentace 
navštívil amatérské celky a setkání to bylo 
natolik radostné a povzbuzující, že další 
den naše hokejová reprezentace porazila 
celek Ruska. Pan Hadamczik vzpomněl  
i řadu slovenských reprezentantů, kteří na 
něj udělali velký dojem.
Zbývá dodat, že moderování koutského 
klání se ujal osvědčený rétor a hrající 
hokejista v jedné osobě Mgr. Josef 
Melecký.  Vzájemné zápasy se hrály 
ve dvou skupinách po třech mužstvech.  
O konečném pořadí pak rozhodlo 
umístění v každého mužstva. Vítězové ve 

skupinách se utkali o první místo, ti, kteří 
byli druzí, pak následně bojovali o bronz. 
Turnaj v Koutech vyvrcholil vítězstvím 
slovenských borců Makovců z Bratislavy. 
Všichni zapálení hráči pak odjížděli domů 
nejen naplnění radostí ze hry, ale bohatší 
o nová kamarádství, které prostupovali 
mezi jednotlivými borci a napříč všemi 
zúčastněnými týmy. Doufáme, že Kouty se 
se svojí Buly Arénou zapsaly do vzpomínek 
všech těch, kteří se turnaje zúčastnili. 
Konečné pořadí mužstev v turnaji : 
1. místo – HC Makovci Bratislava 
2. místo – HC Město Kravaře
3. místo – HC Litvínov
4. místo – HC Brno
5. místo – HC Derby Kouty
6. místo – HC Kedzierzyn-Kožle

Vedení	týmu	HC	Město	Kravaře

V sobotu 6. prosince se v Dolním Benešově 
uskutečnil již 16. ročník turnaje ministrantů 
ve stolním tenise. Letos poprvé oficiálně 
jako „meziděkanátní“, přístupný všem 
ministrantům a ministrantkám ostravsko-
opavské diecéze. Této rozšířené možnosti 
využili zástupci Havířova a Jeseníku 
nad Odrou, kteří se připojili k hráčům  
a hráčkám z Dolního Benešova, Hlučína, 
Bohuslavic, Kravař a Píště. Účastníci byli 
rozděleni do tří kategorií - 3. - 6. třída, 
7. - 8. třída a 9. třída a starší. Na začátku 
tradičního adventního klání všechny 
přítomné přivítal za pořadatele otec Pavel 
Kuchař, ředitel turnaje a duchovní správce 
dolnobenešovské farnosti, a poté předal 
slovo P. Ladislavu Stanečkovi, bývalému 
faráři v Dolním Benešově, který se jako 
vzácný host ujal samotného zahájení 
zapálením svíčky na adventním věnci 

a vedl úvodní modlitbu. Pak se již ujali 
dalšího dění zástupci CVČ Kravaře, které 
bylo spolupořadatelem tohoto turnaje. 
Zdeňka Fojtíková se výborně zhostila role 
zapisovatelky a losování turnaje provedl 
vrchní rozhodčí Hubert Weczerek. 
Celkem se prezentovalo 17 ministrantů, 
včetně dvou ministrantek. K vidění byly 
hodně vyrovnané a dramatické zápasy 
a celková atmosféra turnaje byla taková 
pohodová, až rodinná. Hrálo se systémem 
každý s každým na 3 vítězné sety, takže si 
všichni zahráli dosyta. A tady je pořadí tří 
nejlepších v každé kategorii:
* 3. - 6. třída: 1. Adam Jarošek (Hlučín), 
2. Karel Kotzian (Kravaře), 3. Michael 
Weczerek (Kravaře)
* 7. - 8. třída: 1. Martin Svoboda (Havířov), 
2. Antonín Cigán (Bohuslavice), 3. Filip 
Thiemel (Dolní Benešov)

* 9. tř. a starší: 1. Petr Cigán (Bohuslavice), 
2. Vojtěch Pískala (Havířov), 3. Martin 
Svoboda (Havířov)
Z ministrantek, které hrály ve třetí 
kategorii, byla lepší Aneta Kuchejdová, 
která ve vzájemném zápase porazila Annu 
Nagyovou (obě z Dolního Benešova) 3:0.
Ceny pro letošní účastníky turnaje dodalo 
Radio Proglas a CVČ Kravaře, občerstvení 
zajistila Řím.-kat. farnost Dolní Benešov 
a speciální poděkování patří panu Karlu 
Pačkovi, který odemykal vchod do 
tělocvičny a připravoval stoly ke hře,  
a přítomným fotografům, Marii Ohřálové  
a Petru Kotzianovi. Děkujeme všem, kteří 
se zúčastnili, jejich doprovodu, a těšme se, 
že příští rok počet startujících z hlučínského 
i dalších děkanátů opět přibude.

 Hubert	Weczerek

Turnaj ministrantů ve stolním tenise



Florbalový tým mužů prošel přes léto řadou 
změn. Jako florbalový klub budeme působit 
pod názvem FBC Kravaře. Vytvořili jsme 
si také nový znak klubu (viz obrázek).  
Podařilo se nám stabilizovat mužstvo  
a navýšit hráčský kádr. Jelikož nás je kolem 
30 hráčů, rozhodli jsme se založit B-tým. 

Náš B-tým je složen převážně ze starších 
juniorů ročníků 97-99 a doplněný o pár 
zkušených matadorů. Obě mužstva mužů 
jsou přihlášena do Opavské ligy (A-tým do 
1. ligy a B tým do 2. ligy). Zápasy probíhají 
o víkendu a přes týden máme dva tréninky, 
ve velké tělocvičně a v Buly Aréně. Ač  

máme název FBC (florbalový klub), jsme 
stále členy organizace TJ Kravaře. Našimi 
sponzory pro letošní rok jsou Město 
Kravaře a firmy PH Pipes – Petr Baránek, 
MB Projekt – Michal Boček. Doufáme, že 
celá sezóna bude pohodová a úspěšnější 
než ta loňská.
Btým hrál již první dva zápasy 2. Opavské 
ligy. Aby kluci nebyli nervózní z prvních 
soutěžních zápasů, byl s nimi vyslán 
ostřílený hráč Áčka Jan Heger, aby vnesl 
do hry zkušenost. Celý tým makal na víc 
než sto procent, a proto se podařilo oba 
zápasy vyhrát. Jen tak dál!
  

Za	FBC	Kravaře	Ing.	Ondřej	Frank

FBC Kravaře B – Budišovice    5:4
Góly: J. Heger 3, Š. Oczka 1, J. Kerlin 1
 FBC Kravaře B – Štěpánkovice    6:3
Góly: J. Heger 2, R. Rataj 2, Š. Oczka 1, 
J. Kerlin 1 

Muži začali novou florbalovou ligu

Florbalový	klub	Kravaře	2014-2015
Horní	řada	zleva:	Jakub	Dombek,	Radim	Baránek,	Martin	Kurinec,	Matěj	Magera,	Jakub	Kerlin,	Vojta	
Thománek,	Víťa	Zedník,	Ondřej	Frank	
Prostřední	 řada:	 Jan	 Heger,	 Michal	 Boček,	 René	 Gorgoš,	 Patrik	 Thomitzek,	 Daniel	 Ploch,	 Lukáš	 
Peterek, Petr Stryja
Dolní	řada	zleva:	Daniel	Kříž,	David	Thomas,	Daniel	Nardelli,	Petr	Baránek,	Daniel	Thomitzek,	Tomáš	
Straník
Nejsou	 na	 fotce:	 	 Josef	 Kocián,	 Ondřej	 Vaněk,	 Štěpán	Oczka,	 Jakub	 Pawlik,	 Robin	 Rataj,	 Ondřej	 
Ressler,	Jakub	Kunčík,	Adam	Skrbel
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V á n o č n í  o t e v í r a c í  d o b a  
P r á z d n i n y   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bazén Sauna a solárium 
22.12. Pondělí od   8:00 do 21:00 od 8:00  do 21:00 společná 
23.12. Úterý od   8:00 do 21:00 od 8:00  do 21:00 společná 
24.12. Středa zavřeno                        zavřeno 
25.12. Čtvrtek od 14:00 do 21:00 od 14.00 do 21:00 společná 
26.12. Pátek od   8:00 do 21:00 od   8:00 do 21:00 společná 
27.12. Sobota od   8:00 do 21:00 od   8:00 do 21:00 společná 
28.12. Neděle od   8:00 do 21:00 od   8:00 do 21:00 společná 
29.12. Pondělí od   8:00 do 21:00 od   8:00 do 21:00 společná 
30.12. Úterý od   8:00 do 21:00  od   8:00 do 21:00 společná  
31.1. Středa od   8:00 do 13:00 od   8:00 do 13.00 ženy 
1.1. Čtvrtek od 14:00 do 21:00  od 14:00     do 21:00 společná 
2.1. Pátek od   8:00 do 21:00 od   8:00 do 21:00 společná 
3.1. Sobota    od   8:00   do 21:00  od   8:00  do 21:00 společná 
4.1. Neděle    od   8:00   do 21:00  od   8:00  do 21:00 společná 

 
 

Od 23.12. do 31.12. 2014 včetně, aquaerobik odpadá !  
Následující hodina se uskuteční 6.1.2015 od 19,00 do 20,00 hod. 

Buly Aréna - Aquapark Kravaře oznamuje

STĚHUJEME SE!!!

Oznamujeme	 Vám,	 že	 prodejna	
Rybářské	 -	 chovatelské	 potřeby	 
z	ulice	Čenka	Trunčíka	7	se stěhuje 
od 2. 1. 2015 na	 ulici	Opavská	 72	
(vedle	Amadea)

ŘÁDKOVÁ 
INZERCE
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Příjemce dotace: SVÁŘEČSKÁ ŠKOLA KRAVAŘE s.r.o.

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.07/03.0032
Název projektu: ŠKOLÍCÍ SYSTÉM MODERNÍHO 

SVAŘOVÁNÍ

Na základě výzvy Moravskoslezského kraje jsme se zapojili 
projektem „ŠKOLÍCÍ SYSTÉM MODERNÍHO SVAŘOVÁNÍ“  
do  Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
Předložený projekt byl schválen k realizaci.
Cílem projektu byla inovace nabídky dalšího vzdělávání pro 
cílovou skupinu z Moravskoslezského kraje, a to pro pozice  
v oboru  svářeč kovů, svářeč plastů a oboru lepení kovů a jiných 
průmyslových materiálů. Prostřednictvím nabídky nových 
vzdělávacích modulů chtěla Svářečská škola zmodernizováním 
výuky dosáhnout  zvýšení kompetencí účastníků dalšího 
vzdělávání  pro výkon funkce/ pozice a posílit uplatnitelnost 
a konkurenceschopnost na trhu práce. Realizace projektu byla 
započata 1. 10. 2012 . Pro úspěšné zvládnutí tohoto úkolu 
byl stanoven harmonogram postupu prací na vzdělávacích 
materiálech, který byl pravidelně kontrolován.
Ve srovnání s rychlým rozvojem svářečské technologie a obnovy 
používaného strojního zařízení vývoj vyučovací metodiky 
a pomůcek zaostává. Současný stav osnov a vyučovacích 
metod  nedovoluje rychlé a efektivní přizpůsobování výuky 
měnícím se požadavkům cílové skupiny, zaměstnavatelů  
a jejich rozvíjejícím se potřebám. Výuka v oboru svařování je 
prováděna nepřetržitě již přes 50 let podle osnov z minulého 
století. Přesto, že do těchto rámcových osnov jsou průběžně 
zaváděny nové metody a poznatky, je způsob výuky zastaralý 
a nedostatečný.
Tým specialistů, vybraných pro realizaci grantového projektu,  
prostudoval dostupné vzdělávací materiály z oblasti svařování 
kovů a plastů, doplňoval je a nahrazoval zastaralé způsoby 
novými poznatky v návaznosti na potřeby skupin zájemců 
nejen osob nezaměstnaných, ale také z řad mladých absolventů. 
Zároveň tyto vzdělávací materiály třídil do jednotlivých modulů 
v souladu s projektem.  
Jelikož projekt klade důraz na inovaci dalšího vzdělávání 
(školící podklady, zefektivnění výuky, zvýšení kvality  
a pedagogické úrovně výuky...), rozšíření nabídky vzdělávání 
(zavedení modulů o svařování a lepení plastů, kovů a jiných 
materiálů) bylo nutné nové poznatky a nově vzniklé školící 
materiály ověřit pilotáží (ověření nových osnov, materiálů  
a didaktických pomůcek).
Prostřednictvím výběrového řízení jsme pro tento projekt 
zabezpečili
A) soubory svářeček pro pro  ruční svařování horkým plynem  
a destruktivní kontrolu svarů 
B) souborem  pro svařování plastových trubek 
C) souborem pro nedestruktivní kontrolu svarových spojů, a to 
vše v hodnotě cca 520 000 Kč
Pilotní ověření projektu proběhlo v termínech  
17. 2. 2014 - 7. 3. 2014 za oblast svařování, spojování a lepení 
plastů, dále v termínu 25. 8. 2014 – 19. 9. 2014 v oblasti 
svařování kovů.

Ověřována byla pracovní verze vzdělávacích vytvořených 
programů. Po ukončení pilotního ověřování proběhlo 
zapracování připomínek a nových podnětů do již vytvořených 
materiálů.  Zpracované materiály byly zkompletovány a jsou 
připraveny k výuce.
Po definitivním zpracování výukových podkladů bude projekt 
ukončen ke dni 31. 12. 2014.
Celkové náklady na projekt činí cca 3,5 mil. Kč.
Realizace projektu rozšířila vzdělávací nabídku směrem  
k modernizaci, zkvalitnění a především zefektivnění výuky a ke 
zjednodušení přístupu cílové skupiny ke komplexním aktuálním 
studijním podkladům. 
V konečném důsledku si cílová skupina účastníků dalšího 
vzdělávání může sestavením jednotlivých modulů výukového 
programu stanovit výuku potřebnou pro výkon svého povolání 
v návaznosti na dosavadní znalosti a spolu se snížením nákladů 
na vzdělávání ještě  výsledky školení zefektivnit.

Kolektiv sv. školy pro své zákazníky z řad  firem a soukromníků 
připravuje pravidelně dle potřeb kurzy ve svařování  všech 
druhů kovů, přezkoušení ČSN EN,  pájení mědi,   svařování 
plastů, potrubních systémů - voda, plyn, kanalizace,   
desky - bazény, ČOV.
Jsme tu pro Vás v areálu na ul. Kostelní už 60 let, nově pak od 
roku 1993.

Karel	Peterek
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BODOVKY od 29,- Kč 

 

D 29,- Kč 

 

LED zdroje  od 88,- kČKč 

 

D 29,- Kč 

 

 
Nabízíme:  
SVÍTIDLA výrobců Massive , Phillips , Rabalux, Panlux,… 
REFLEKTORY- LED a halogenové 
ŽÁROVKY A ZDROJE – LED, klasické, halogenové různých patic E27,E14,GU10,MR16… 
ZÁSUVKY A VYPÍNAČE výrobců :  

 ABB -Tango a Klasik  
 Schneider  - Unica Colors skladem v základních barvách 
 Legrand  - Valena a Niloe) 
 Questel voděodolná řada – 3 barevná provedení 

Ostatní modelové řady a barevná provedení ve vzorcích ve fyzické podobě –žádné fotky, ale realita. 
DOMÁCÍ telefony – jak pro domácnosti, tak bytové domy. 
Drobná spotřební elektronika – meteostanice , budíky, svítící klíčenky apod. 
Základní elektroinstalační materiál – kabely, krabice, lišty, trubky,… 
VÝPRODEJ 
 
 
    
  
Provozujeme také e-shop WWW.DORMAT.CZ. Z klidu domova si můžete prohlédnout celý náš nabízený sortiment. 
Kde nás najdete: Opavská 29, Kravaře ( 5m za kruhovým objezdem směr Štěpánkovice). 

Parkoviště u objektu! 
 
 
 

Zbyněk KUNZ -  realitní makléř ve vašem regionu   
 

Tel.-mobil :    734 799 234  nebo kancelář: 721 721 127 
E-mail       :    zbyněk.kunz@century21.cz   
Web         :    www.jolkreality.century21.cz  

Světová jednička  
v realitách       

ve vašem regionu 
 
 

CENTURY 21  JOL-K REALITY 
JOL-K agentura, s.r.o. 

nám. Republiky 496/8, 746 01 Opava 

Děkuji vám za přízeň v roce 2014.  
 

Přeji vám krásné Vánoce 
  

a do nového roku 2015  
především pevné zdraví a hodně štěstí. 

 

Za doporučení 
odměna pro 
vás ve výši 

10 % 
cca 3.000 Kč  

až 
10.000 Kč 

vánoční dárek pro vás                  
Ú V Ě R    

s úrokem již od  1,79 % 

Vše pro Vaše párty, oslavy, narozeniny...

Nabízíme:
-balónky různých velikostí, barev a tvarů

-gyrlandy, trumpety, konfety, krepové stuhy
-talíře, tácky, ubrousky, kelímky

-klobouky, čepice, čelenky, šátky
-dárky, dárečky, ptákoviny

-pozvánky, blahopřání, balící papíry
-masky, kostýmy, odznaky, brýle 

  …to vše ještě není nic, navštivte nás a 
uvidíte mnohem víc!

Prodejna Kravaře
Adresa: Náměstí 29
Po-Pá: 8:00-17:00 hod.  So: 8:00-11:00 hod.

Prodejna Opava
Adresa: Hrnčířská 3
Po-Pá: 9:00-17:00 hod.  So-Ne: Zavřeno

Více na www.partyla.cz

Chystáte se ke známým, přátelům, něco oslavit, 
dáreček si můžete u nás zakoupit

NOVĚ 
 

OTEVŘ
ENO
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Klub rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře 

Vás srdečně zve na

školní 

ples,
který se uskuteční

v pátek 6. února 2015 ve 20.00 hod.

na zámku v kravařích

hudba: DJ Mirek komárek  

a DJ Michal PlAY 

vstupné: 100,- kč

Lenka Fochová 
Opavská 277/80 
Kravaře
tel.: 724 981 064

Předprodej vstupenek:

Bohatá tombola 

a občerstvení zajištěno

Hasičské bály 
 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Kravaře Vás 
co nejsrdečněji zve na tradiční hasičské 
bály, které se uskuteční   
v restauraci „Slanina“ se začátkem 
v 20.00 hodin. A jejich termíny? Ty jsou 
následující: 

 
 

16.1.2015 - I. Hasičský bál  
 - hraje pop rocková kapela  OLDŘIŠOVKA SPECIÁL 

13.2.2015 - II. Hasičský bál  
 - hraje Leon Hahn s kapelou OH BAND 

27.2.2015 - RETRO BÁL 
 - hraje DJ Mirek Komárek 

 
  

Předprodej lístků probíhá u pana Valtra Harazima, Kravaře,  
ul. Tyršova 3, (vchod z pravého boku-vzadu),  tel. 602622686.  
Cena vstupného zůstává zachována jako v loňském roce, tedy 
125 Kč na osobu (u Retro bálu 100 Kč na osobu). Občerstvení, 
bohatá tombola a tradiční překvapení bude zajištěno. 

 
Zveme všechny příznivce taneční hudby a dobré zábavy.  

        
Hasiči Kravaře 

 


